Una vez completada la Amalgama, se espera que los factores de riesgo aplicables a Iber y Strategic sean los mismos
que los factores de riesgo actualmente aplicables a Strategic e Iber. Véase “Factores de Riesgo” en el Anexo “D” de
esta Circular y “Factores de Riesgo” en el cuerpo de esta Circular, respectivamente.

Auditor, registrador y agente de transferencias

Los auditores de Iber una vez completada la Amalgama seguirán siendo McGovern Hurley LLP y el agente de
transferencias y registrador de las Acciones de Iber seguirá siendo Odyssey Trust Company en su oficina principal de
Toronto, Ontario.

ANEXO “F

ESTADOS FINANCIEROS PRO FORMA

IberAmerican Lithium Corp.

Estados financieros consolidados pro forma no auditados

31 de diciembre de 2023
(Expresado en dólares canadienses)

(sin auditar)

IberAmerican Lithium Corp.
Estados financieros consolidados pro forma no auditados
a 31 de diciembre de 2023
(expresado en dólares canadienses)

IberAmerican
Lithium

Corp.

Strategic
Minerals
Europe
Corp.

Nota
3

Ajuste
proforma

Consolidado
proforma

 CA$ CA$  CA$ CA$
Activo
Activo circulante

Efectivo 3.419.835 1.081.052 a -350.000 4.150.887
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar - 750.471  - 750.741
Gastos pagados por anticipado 639.382 -  - 639.382
Existencias - 599.985  - 599.985
Impuesto sobre venta pendiente cobro 208.578 -  - 208.578
Otros activos corrientes - 81.830  - 81.830

Total activo circulante 4.267.795 2.513.338  -350.000 6.431.133
Activo no corriente   -

Inversiones a valor razonable - 122.500  - 122.500
Fianzas y otros depósitos - 2.735.889  - 2.735.889
Activos por derecho de uso - 201.886  - 201.866
Inmovilizado material 76.795 12.983.177  - 13.059.972

Total activo 4.344.590 18.556.770  -350.000 22.551.360

Pasivo y fondos propios
Pasivo corriente

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 349.808 5.496.429 c -43.763 5.802.474
Parte corriente del pasivo a largo plazo - 3.634.197 d -1.015.834 2.618.363
Obligaciones por prestaciones a los empleados - RSU 96.785 -  - 96.785

Total pasivo corriente 446.593 9.130.626  -1.059.597 8.517.622
Pasivo no corriente

Obligaciones por prestaciones a los empleados - RSU 80.749 -  - 80.479
Pasivo a largo plazo - 2.615.748  - 2.615.748
Pasivo por desmantelamiento - 2.708.815  - 2.708.815

Total pasivo 527.072 14.455.189  -1.059.597 13.922.664

Fondos propios
Capital social 10.422.565 53.164.056 b -54.504.834 15.352.714

   c, d 1.340.778
   b 4.930.149
   - -

Acciones por emitir - -
Warrants 1.696.820 3.274.520 b -2.993.339 1.696.820

   d -281.181
Excedente contribuido 171.419 4.048.739 b -4.048.739 171.419
Otras pérdidas globales acumuladas - -3.775.690 b 3.775.690 -
Déficit acumulado -8.473.286 -52.610.044 b 52.610.044 -8.592.257

   a -350.000
   b 231.029
Total fondos propios 3.817.518 4.101.581  709.597 8.628.696
Total pasivo y fondos propios 4.344.590 18.556.770  -350.000 22.551.360

Las notas adjuntas forman parte integrante de estos estados financieros consolidados Pro Forma.

IberAmerican Lithium Corp.
Estado consolidado pro forma no auditado de operaciones y pérdidas globales
para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023
(Expresado en dólares canadienses)

IberAmerican
Lithium Corp.

Strategic
Minerals

Europe Corp.
Nota 3 Ajuste

proforma
Consolidado

proforma

 CA$ CA$  CA$ CA$
Ingresos - 17.281.605  - 17.281.605
Variación existencias productos terminados y en curso - -668.982  - -668.982
Materias primas y consumibles utilizados - -2.042.456  - -2.042.456
Suministros - -5.813.092  - -5.813.092
Gastos de depreciación y amortización - -2.315.556  - -2.315.556
Beneficios antes de gastos y otros - 6.441.519  - 6.441.519

Gastos

Gastos de exploración y evaluación 420.499 -  - 420.499
Gastos de personal - 3.839.086  - 3.839.086
Otros gastos de explotación - 8.182.175  - 8.182.175
Gastos de depreciación y amortización 10.450 379.564  - 390.014
Pagos basados en acciones 348.683 349.182  - 697.865
Sueldos y gastos 372.152 -  - 372.152
Honorarios de consejeros 30.000 -  - 30.000
Servicios profesionales 1.208.046 -  - 1.208.046
Gastos generales y administrativos 64.821 -  - 64.821
Seguros 15.392 -  - 15.392
Tasas reglamentarias y de transferencia 209.179 -  - 209.179
Relaciones con inversores y marketing 1.488.663 -  - 1.488.663
Gastos de viaje 180.858 -  - 180.858
Otros servicios 13.322 -  - 13.322

 4.362.065 12.750.007  - 17.112.072
Otros ingresos (gastos)

Ingresos financieros 17.123 474.795  - 491.918
Gastos financieros - -1.211.098  - -1.211.098
Ganancia en venta de activos - 1.576.665  - 1.576.665
Ganancia por enajenación de inversión en empresa asociada - 203.143  - 203.143
Pérdida por deterioro del inmovilizado material - -17.738.702  - -17.738.702
Pérdida por inversión en asociada - -57.028  - -57.028
Cambio en el valor razonable de la inversión - -52.499  - -52.499
Ganancia por liquidación de deuda - 10.148  - 10.148
Otros ingresos - 425.410  - 425.410
Pérdida por cambio de divisas -1.116 -  - -1.116
Costes de transacción relacionados con la adquisición -1.063.250 -  - -1.063.250
Costes de transacción relacionados con la transacción propuesta - - a, b -118.971 -118.971

Total otros ingresos -1.047.243 -16.369.166  -118.971 -17.535.380
Pérdidas antes de impuestos -5.409.308 -22.677.654  -118.971 -28.205.933
Gasto por impuestos - 184.812  - 184.812
Pérdida neta -5.409.308 -22.862.466  -118.971 -28.390.745
Ajuste por conversión de moneda extranjera - 660.596  - 660.596
Pérdida neta y pérdida global -5.409.308 -22.201.870  -118.971 -27.730.149

Pérdida neta y pérdida global atribuible a:
Accionistas de la Compañía -5.352.454 -22.201.870  -118.971 -27.673.295
Participaciones no dominantes -56.854 -  - -56.854

 -5.409.308 -22.201.870  -118.971 -27.730.149

Las notas adjuntas forman parte integrante de estos estados financieros consolidados pro forma.

IberAmerican Lithium Corp.
Notas a los estados financieros consolidados pro forma no auditados
a 31 de diciembre de 2023
(Expresado en dólares canadienses)

1. ANTECEDENTES Y BASE DE LA PRESENTACIÓN

Fondo

El 19 de marzo de 2024 IberAmerican Lithium Corp. (“IberAmerican” o la “Compañía”) firmó un
acuerdo de combinación de negocios con Strategic Minerals Europe Corp. (“Strategic Minerals”) e
IberAmerican Resources Inc. (“Subco”), una filial propiedad al 100% de IberAmerican constituida